1

粤卫经〔2025〕214号

关于召开第三届全国改善医院药事管理与药学服务创新

案例征集活动广东赛区珠江西岸启动会的通知

各医疗机构相关专家/药学工作者：

为贯彻落实《“健康中国2030”规划纲要》《关于加强医疗机构

药事管理促进合理用药的意见的通知》 (国卫医发〔2020〕2号)和《

关于加快药学服务高质量发展的意见》(国卫医发〔2018〕45号)等

文件精神，进一步推动我国药学工作的创新与发展。由中国医药卫生

文化协会发起，广东省卫生经济学会主办的“第三届全国改善医院药

事管理与药学服务创新案例征集活动广东赛区珠江西岸启动会”定于

2025年7月中旬在湛江召开。本次会议旨在深入挖掘各地在药学工作

方面的新思路、新探索和新成果，不断推动我国药事管理和药学服务

高质量发展。现将会议相关事宜通知如下：

一、组织单位

主办单位：广东省卫生经济学会

协办单位：广东医科大学附属医院

二、会议时间与地点：

（一）会议时间：2025年7月18日（周五）下午14:30-17:30时

报到时间：2025年7月18日（周五）11:30-14:30时

2

报到地点：湛江民大喜来登酒店华威1厅会议室

（二）会议地点：湛江民大喜来登酒店华威1厅会议室

会议地址：湛江市赤坎区海滨大道北128号。

三、参会对象

（一）广东省内医疗卫生机构药学工作者、药学领域学者。

（二）广东省内医疗卫生机构管理者、药事管理工作者。

四、会议内容（详见附件议程）

五、报名方式：

参会人员请于7月12日前用微信扫描下方二维码，完成相关信息

登 记报名。

（请扫码报名）

六、其他事项

本次会议免收注册费，往返交通费用、住宿安排请自理。

七、联系方式

报名联系人：李宏杰 13794080948

学会联系人：吴静博 13380050052

附件：会议议程（拟）

广东省卫生经济学会

2025年7月4日

3

附件：

第三届全国改善医院药事管理与药学服务创新案例征集活动

广东赛区珠江西岸启动会

会议议程（拟）

会议时间：7月18日（周五）下午14:30-17:30时

会议地点：湛江民大喜来登酒店华威1厅会议室

时 间 内 容 讲 者/嘉 宾 主 持

14:30-14:40 开场致辞
广东省卫生经济学会领导

江东波 主任

广东医科大学
附属医院

相关领导

14:40-15:00 创新案例征集项目 启动与介绍
周本杰 主任

中山大学附属第七医院

专题报告与案例分享

时 间 内 容 讲 者/嘉 宾 主 持

15:00-15:20

第二届全国获奖案例分享：以专科
联盟为抓手，促进区域药学同质化

发展

廖紫琼 主管药师
中山大学附属第七医院

蔡静月 主任

湛江中心人民
医院

15:20-15:40
第二届全国获奖案例分享：《互联

医院+药学服务》

马延红 主管药师

江门市中心医院

15:40-15:55 区域案例分享 广东医科大学附属医院

15:55-16:10
从“纸间守护”到“智能闭环”：
麻精药品管理的数智化跃迁之路

萧健鹏 主管药师

中山市人民医院

16:10-16:20 会间休息

探讨交流

时 间 内 容 讲 者/嘉 宾 主 持

16:20-16:50

话题1：

“以终为始”探讨药事管

理疑难之处，催化药事管

理创新。

廖丽锦 主任 湛江市第二中医医院

梁华桂 主任 吴川市人民医院

刘锐锋 主任 中山市人民医院

唐春发 主任 广东省农垦中心医院

李锦锋 主任 高州市人民医院

陈 飞 主任 茂名市人民医院

甘美婵 主任 江门市人民医院

莫国栋 院长

中山市第二人
民医院南区分

院

16:50-17:20

话题2：

如何打造特色药学服务

，推动公立医院高质量发

展。

冯锦辉 主任 湛江市第四人民医院

林传辉 主任 江门市新会区司前人民医院

罗 群 主任 广东医科大学附属医院遂溪医院

郑黎明 主任 湛江市第一中医医院

宁 静 主任 吴川市中医院

冯丽萍 主任 阳江市人民医院

谭洁英 主任 江门市新会区人民医院

黄欢文 主任

遵义医科大学
附属第五（珠
海）医院

17:20-17:30 会议总结：江东波 主任

注：会议议程如有变动，请以会议当天发布为准。

	关于召开第三届全国改善医院药事管理与药学服务创新 案例征集活动广东赛区珠江西岸启动会的通知